



## ALBANIA WARTA ZWIEDZENIA

Kolejna biała plama na turystycznej mapie Europy została odkryta przez ostrzeszowskich emerytów. Albania od kilku lat przyciąga czystymi wodami Morza Adriatyckiego i Jońskiego. Po latach izolacji kraj otwiera się na turystów i daje możliwość kąpieli wodnych oraz słonecznych na piaszczystych i kamienistych plażach. Wypoczynek przeplataliśmy wycieczkami po ciekawych miejscach Albanii (Butrim, Himara, Porta Palermo, Borsh, Saranda, Berat,

Apollonia, Vlora). Szczególne wrażenia pozostają po zwiedzeniu starożytnej greckiej Apollonii - jednego z najważniejszych portowych miast antycznych, oraz Butrintu - ośrodka kultury greckiego boga Asklepiosa. Kraj to górzysty i aby dotrzeć do tych turystycznych perełek trzeba pokonać dziesiątki kilometrów wąskimi, górskimi drogami, ale widoki wynagradzają trudy.

Bardzo ciekawą była wycieczka po okolicach Vlory, które jest drugim

miastem portowym (po Durres) Albanii. Vlora to miasto o wyjątkowym położeniu geograficznym. Tutaj przebiega umowna granica pomiędzy Morzem Jońskim i Adriatykiem, a także jednym z ważniejszych miejsc kultu Bektasytów. Założona przez starożytnych Greków jest jednym z najstarszych albańskich miast.

Dokończenie  
na str. 7

## ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż

Nasze produkty są znakowane  
znakami jakości **CE** i produkowane  
są zgodnie z normą **PN-EN 12839:2012**

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851;  
[www.swiatogrodzen24.pl](http://www.swiatogrodzen24.pl)  
godziny otwarcia: Pon.-Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00  
(produkcja i sprzedaż)

**OGRODZENIA BETONOWE • WIATY • GARAŻE • PANEL  
OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA**

**RATY**

## SONDA

### Wakacyjne miejsca godne polecenia

Rozm. K. Przybysz  
Fot. S. Szmatuła



#### Katarzyna d'Huet z Nadią i Pawłem zastępca kierownika sklepu

Jest wiele miejsc, które mogłabym polecić jako dobre na wakacyjny wyjazd czy na krótki weekendowy odpoczynek. Jednak pierwszym, które przychodzi mi na myśl, jest Skorzęcin, ponieważ to uniwersalne miejsce dla każdego. Czysta woda, ładna plaża, atrakcje dla dzieci i wiele rozrywek dla dorosłych. Można tam pojechać zarówno w dwoje, jak i z całą rodziną.

W pobliżu również mamy urokliwe i ciekawe miejsca - Kobyła Góra i znajdujący się tam zalew, przygotowany z myślą o dzieciach i dorosłych, oraz Antonin i piękna plaża z wieloma atrakcjami.

Nic innego nie przychodzi mi do głowy, jeżeli chodzi o miejsca, o których mało osób wie, a są warte polecenia.

Ludzie najczęściej kierują się ceną, gdy wybierają swój wakacyjny cel podróży. Dopiero na drugim miejscu znajduje się lokalizacja. Nie każdego stać na zorganizowany wyjazd, jednak od paru lat okazuje się, że tydzień nad polskim morzem kosztuje nas tyle samo co wakacje na przykład w Grecji czy Chorwacji. Plussem wakacji za granicą jest panująca tam pogoda. Gdy jedziemy do Chorwacji, mamy pewność, że będzie świecić słońce, a temperatura będzie wysoka. W Polsce nie da się do końca przewidzieć deszczu.

Podczas wakacyjnych wyjazdów powinniśmy być ostrożni. Jeżeli wyjeżdżamy z rodziną, to nie zostawiamy dzieci samych. Przed urlopem sprawdzimy prognozę pogody, bo może się okazać, że będziemy marznąć, jeżeli nie zabierzemy cieplejszych ciuchów. Mając dzieci, wybieramy spokojne lokalizacje, a nie popularne kurorty.



#### Zofia i Włodzimierz Polsakiewiczowie emeryci

Jeżeli chodzi o wakacyjny wyjazd, to najlepszym pomysłem jest polskie morze. Polecamy przede wszystkim Kołobrzeg - jest tam do prostu pięknie. Gdy jest ładna pogoda, to można poleżeć na plaży, natomiast wieczorami spacerować brzegiem morza - daje to prawdziwy wypoczynek i odprężenie.

Jesteśmy zaurczeni Bieszczadami, Soliną. Mamy tam do czynienia z przyrodą, pięknym otoczeniem i naturalnym, niezmaconym jeszcze, środowiskiem.

W Polsce istnieje dużo miejsc, które są mało znane, a które warto byłoby odwiedzić. Jeżeli ktoś, tak jak my, lubi podróże w nieznaną, to jest na to wiele sposobów. Przykładowo, gdy gdzieś jedziemy, zróbmy sobie kilka przypadkowych przystanków po drodze. Wystarczy wysiąść z samochodu i pójść na spacer - można odkryć prawdziwe cuda. My bardzo często tak robimy i dzięki temu odwiedziliśmy wiele miejsc, o których wcześniej nawet nie wiedzieliśmy.

Osobom wybierającym się na urlop radzimy, by przede wszystkim zabrali ze sobą dobry humor i pozytywne nastawienie. Wtedy, gdziekolwiek byśmy nie byli i czegokolwiek byśmy nie zastali na miejscu - będziemy zadowoleni. To my jedziemy na wakacje i to my decydujemy, jak je spożytkujemy. Wszędzie możemy się czuć źle, jeżeli będziemy szukać dziury w całym, wszystko będzie nam przeszkadzać. I na odwrót - wszędzie możemy się czuć znakomicie, jeżeli przestaniemy przejmować się tym, co mogłoby nam przeszkadzać, jeżeli zaakceptujemy to, co jest.

Nie ciągnie nas do krajów, w których toczą się wojny i do tych odmiennych kulturowo. Ponadto, przecież Polska jest tak piękna i jest w niej tyle nieodkrytych miejsc, że może najpierw warto byłoby ją dokładnie poznać, a później wybierać się na zagraniczne wojaże?



#### Grażyna Oleś z Wiktoria i Oskarem zajmuje się domem

Wszystkim, chcącym wypocząć, poleżeć na plaży, nacieszyć się promieniami słońca i lubiącym wysokie temperatury poleciłabym Chorwację. Jadąc tam, nie zapomnijcie, że pogoda nas nie zaskoczy. Dodatkowo, nie jesteśmy skazani na to, żeby całe dni spędzać jedynie na plaży. Kraj ten ma do zaoferowania wiele atrakcji, począwszy od różnego rodzaju barów i restauracji, a skończywszy na zabytkach i bogactwie kulturowym.

Jeżeli chodzi o krótszy wyjazd, to zdecydowanie warto wybrać się do Skalnego Miasta. Piękna naturalna architektura, otoczenie skał i roślinności - to wszystko ma swój urok, a pewnie każdy z nas chciałby o tym, że może to być dobre miejsce na spędzenie weekendu. Wizyta tam łączy ze sobą wypoczynek i wyciszenie z aktywnością fizyczną.

Jeżeli miałabym polecić wakacje w Polsce, to myślę, że byłyby to okolice Władysławowa. Jest to popularna miejscowość, ale mimo wszystko nie ma tam tłumu turystów. Można spokojnie odpocząć na plaży, a gdy to nam się znudzi, przejdź się deptakiem i spędzić czas w jednej z licznych restauracji czy kawiarni.

Słyszałam, że pięknie jest w Szkocji i warto tam polecieć. Gdybym miała taką możliwość, to chętnie bym się o tym przekonała. Próbuję jednak krajobrazów, sami Szkoci są podobno bardzo przyjaźni i miło nastawieni do innych.

Gdy wybieramy się na wakacje, powinniśmy pamiętać, by nie afiszować się zbyt mocno na różnych portalach społecznościowych. Wstawianie tam zdjęć może zachęcić złodziei, by pod naszą nieobecność włamać się do naszego domu. Fotografiami podzielmy się ze znajomymi już po powrocie z urlopu.



#### Eryk Kałużny uczeń I LO

W niedalekiej okolicy znajduje się Skorzęcin, każdemu polecam wyjazd do tej miejscowości. Jest tam pięknie, a co najważniejsze, czyste jezioro, z wyznaczonymi strefami do pływania. Prócz tego duża plaża, na której na pewno każdy znajdzie dla siebie miejsce. Do wyboru mamy tam różne hotele i domki. Natomiast dla osób, które wolą aktywną formę spędzania czasu - wiele deptaków i miejsc, które można zwiedzić.

Preferuję wakacje w Polsce i takie też ludziom polecam. Po pierwsze, wychodzi to o wiele taniej niż za granicą. Po drugie, łatwiej i wygodniej można wszędzie dojechać - samochodem, autobusem czy pociągiem. Po trzecie, szybciej znajdziemy chętnych na wspólny wyjazd. Gdy wyjeżdżamy za granicę, to jednak najlepiej jest skorzystać z usług biur podróży, a w Polsce możemy zorganizować wszystko sami.

Mówiąc pół żartem, pół serio - najważniejszą wyjazdową zasadą brzmi: skarpetek nigdy za wiele. Gdy gdzieś wyjeżdżamy, pamiętajmy zabierać ze sobą plażowy i zapas gotówki. Ubrania przydadzą się zawsze, a gotówka w momencie, w którym gdzieś nie będzie można zapłacić kartą lub jak bankomat „się zablucuje”. Kolejną ważną zasadą jest pilnowanie swoich rzeczy i niezabieranie ważnych dokumentów. Ostatnią zasadą urlopowych wyjazdów - jest zostawianie po sobie porządku - na plaży, w domu i w hotelu - nie kosztuje nas to zbyt dużo wysiłku, a dobrze o nas świadczy i ułatwia pracę innym.

Jestem osobą, która chciałaby zwiedzić cały świat. Niezależnie od tego, czy jest to jakiś niebezpieczny region, ponieważ uważam, że warto poznać każdą kulturę. Dlatego nie istnieje miejsce, którego bym nie polecił.



#### Oliwia Dziembowska i Agata Biczysko uczennice ZS nr 2

Na wakacyjny wyjazd polecilibyśmy na pewno Kołobrzeg, ponieważ plaże tam są najładniejsze i zadbane. Jeżeli chodzi o naszą bliską okolicę, to warto wybrać zwrócić uwagę na Kobyła Górę - jest tam piękny zalew, czysta plaża i atrakcje zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych.

Poleciłabym również wyjazdy zagraniczne. Pięknym jest w Grecji, we Włoszech i w Hiszpanii. W każdym z tych państw można poznać odmienną od naszej kulturę, dobrze się bawić i zwiedzić ciekawe miejsca - każdy znajdzie tam coś dla siebie. Oczywiście, na pewno jest o wiele więcej krajów, które warto byłoby odwiedzić, jednak te przychodzą nam do głowy w pierwszej kolejności.

Z miejsc w naszej okolicy polecilibyśmy Antonin. Osoby lubiące się opalać, tam mają do tego świetną okazję i dużo miejsca na plaży. Ci, którzy wolą wypoczynek aktywny, mogą popłynąć w strzeżonym akwenu lub pójść na długi spacer. Dla tych, którzy lubują się w historii i zabytkach - bardzo blisko znajduje się pałacowy Chopina.

Osobom wybierającym się na wakacje udzieliłabym kilku rad. Ważne jest, żeby przed wyjazdem sprawdzić prognozę pogody, może się bowiem okazać, że w krótkim spodenkach będzie nam za zimno, a i tak sobie przydadzą. Polecamy zaplanowanie sobie głównych punktów na każdy dzień, ponieważ będziemy wtedy pewni, że zobaczymy wszystko to, co zobaczyć byśmy chcieli. Najważniejsze jest jednak, byśmy na urlop wybierali się z wolną głową - wyłączmy żelazka i inne urządzenia, zapłaćmy rachunki i zakończmy wszystkie rozpoczęte projekty.